
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 63/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών με λεωφορεία και 
ταξί Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2022-2023. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Φεβρουαρίου ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ πραγματοποιήθηκε 
με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  
οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  
κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/37635/682/06-02-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος μέλος, 4) Ιμπράμ 
Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 7) Χατζηπέμου 
Χρήστος  μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 3) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 1ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος.  
Κατά την συζήτηση του 16ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν.  
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση μετά την συζήτηση των θεμάτων ημερήσιας διάταξης το 
μέλος Μαρκόπουλος Θεόδωρος. 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση μετά την συζήτηση του 1ου θέματος εκτός ημερήσιας 
διάταξης το μέλος Ιωσηφίδης Αλέξανδρος.  
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 63: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης  η  Δ/νση  Ανάπτυξης της Π. Ε. Ξάνθης, με 
το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.31761/333/01-02-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη , την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ , άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 176 
του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
3. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  Θράκης». 
4. Τις διατάξεις της Υ.Α. 191290/2022 «Καθορισμός κομίστρου για Επιβατηγά Δημοσίας Χρήσης αυτοκίνητα 
– ΤΑΞΙ (Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ)». 
5. Τις αριθμ. 394/2022 (ΑΔΑ: 9ΦΙΑ7ΛΒ-ΚΗΦ), 395/2022 (ΑΔΑ: 9ΜΘΛ7ΛΒ-ΕΧΦ) & 952/2022 (ΑΔΑ: 
ΨΦ2Χ7ΛΒ-ΘΒΔ) αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ. 
6. Τα αρίθμ. 370494/7569/9-12-2022, 2603/71/4-1-2023, 10963/353/13-1-2023 έγγραφα της Δ/νσης 
Διοικητικού – Οικονομικού. 
7. Τα αριθμ. 48/9-1-2023, 94/10-1-2023, 240/17-1-2023, 524/31-1-2023 έγγραφα της Δ/νσης Α/θμιας 
Εκπαίδευσης. 
8. Τα αρίθμ. Φ27/10076/24-11-2022, Φ27/422/18-1-2023, Φ27/591/24-1-2023 έγγραφα της Δ/νσης Β/θμιας 
Εκπαίδευσης. 
9. Τα στοιχεία κλίσεων των τροποποιημένων δρομολογίων, όπως τα παραλάβαμε από τη Δ/νση Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Ξάνθης 

ΑΔΑ: 9ΣΙ97ΛΒ-Δ8Ψ



10. Το γεγονός ότι οι ακόλουθες τροποποιήσεις πραγματοποιούνται εντός του ισχύοντος νομοθετικού 
πλαισίου.          
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση της τροποποίησης των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για το σχολικό έτος 2022-2023, με λεωφορεία και ταξί όπως περιγράφονται 
στους παρακάτω πίνακες: 
Ι. Λεωφορεία: 
1. Λόγω αποχώρησης 2 μαθητών του 7ου Δ.Σ. από το Δροσερό τα α/α 34-35 δρομολόγια από 31-1-2023 
εκτελούνται ως εξής: 

 

    
 ΙΙ. Ταξί Α/θμιας: 
1. Κατόπιν της υπογραφής νέων συμβάσεων για την εκτέλεση δρομολογίων ταξί για τους Α/θμιας 
Εκπαίδευσης Ξάνθης, το α/α 29 δρομολόγιο τροποποιήθηκε και από 9-1-2023 εκτελείται ως εξής: 

 

 
ΙΙΙ. Ταξί Β/θμιας: 
1. Κατόπιν της υπογραφής νέων συμβάσεων για την εκτέλεση δρομολογίων ταξί για τους μαθητές του 
Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου – Λυκείου Ξάνθης με έδρα τη Θαλασσιά, τα α/α 45 και 51 δρομολόγια 
τροποποιήθηκαν και από 12-12-2022 εκτελούνται ως εξής: 

 
 
 

 
 
 

2. Κατόπιν αποστολής επικαιροποιημένων καταλόγων μαθητών του Εσπερινού ΕΠΑΛ και της υπογραφής 
νέας σύμβασης για την εκτέλεση δρομολογίου ταξί το α/α 52 δρομολόγιο τροποποιείται και κατόπιν 
αιτήματος των μαθητών δεν εκτελείται: 

Α/Α

Π
Α
Λ
Ι
Ο
Σ
 

Α
/
Α

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ 

Δ
Η

Μ
Ο

Τ
ΙΚ

Η
 Ε

Ν
Ο

Τ
Η

Τ
Α

Μ
Α

Θ
Η

Τ
Ε
Σ

 (
χ

ω
ρ

ίς
 τ

α
 

π
ρ

ο
ν
ή

π
ια

)

Μ
Ε
Τ

Α
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Ο

 Μ
Ε

Σ
Ο

   
   

   
   

   
   

   
 

(Τ
Α

Ξ
Ι,

  
Μ

Ε
Γ

Α
Λ

Ο
 Λ

Ε
Ω

Φ
Ο

Ρ
ΕΙ

Ο
,Μ

ΙΚ
Ρ

Ο
 

Λ
Ε

Ω
Φ

Ο
Ρ

Ε
ΙΟ

)

Ω
ρ

α
 Π

ρ
ο

σ
έ

λ
ε

υ
σ

η
ς

Σ
Χ

Ο
Λ

ΙΚ
Η

 Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 
(Ν

,Δ
,Γ

,Λ
)

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
Σ

ΙΑ
 Σ

Χ
Ο

Λ
ΙΚ

Η
Σ

 
Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Α
Σ
 

Ω
ρ

α
 Α

π
ο

χ
ώ

ρ
η

σ
η

ς

 Ε
Μ

Φ
Ο

Ρ
Τ

Α
 Χ

Λ
Μ

 Μ
Ο

Ν
Η

Σ
 

Δ
ΙΑ

Δ
Ρ

Ο
Μ

Η
Σ
 (

G
O

O
G

LE
)

 1
  

  
  

  
  

Ε
Ν

Τ
Ο

Σ
 Μ

ΙΚ
Ρ

Η
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 2
  

  
  

  
  

Ε
Κ

Τ
Ο

Σ
 Μ

ΙΚ
Ρ

Η
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 3
  

  
  

  
  

Ε
Ν

Τ
Ο

Σ
 Μ

Ε
ΓΑ

Λ
Η

 Κ
Λ

ΙΣ
Η

 4
  

  
  

  
  

Ε
Κ

Τ
Ο

Σ
 Μ

Ε
ΓΑ

Λ
Η

 Κ
Λ

Η
Σ

Η

 5
  

  
  

  
  

Χ
Ω

Μ
Α

 Μ
ΙΚ

Ρ
Η

 Κ
Λ

ΙΣ
Η

 6
  

  
  

  
 Χ

Ω
Μ

Α
 Μ

Ε
ΓΑ

Λ
Η

 Κ
Λ

ΙΣ
Η

X
i 1

X
i 2

X
i 3

X
i 4

X
i 5

X
i6

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ
 Μ

Α
Θ

Η
Μ

Α
Τ

Ω
Ν

Κ
Ο

Σ
Τ
Ο

Σ
 Κ

Α
Υ

Σ
ΙΜ

Ο
Υ

 

Ε
Π

ΙΣ
Τ

Ρ
Ο

Φ
Η

Σ
Υ

Ν
Ο

Δ
Ο

Σ
 (

ε
λ

λ
η

ν
ικ

ό
 "

Ν
" 

ή
 "

Ο
")

Κ
Ο

Σ
Τ

Ο
Σ

 Λ
Ε

Ω
Φ

Ο
Ρ

Ε
ΙΟ

 π
ρ

ο
 Φ

Π
Α

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΔΡΟΣΕΡΟ-13ο Δ.Σ.(6)-14ο Δ.Σ.(4)-7ο Δ.Σ.(2)-10ο Δ.Σ.(2)-
5ο Δ.Σ.(5)

ΞΑΝΘΗΣ 19
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ
8:00 Δ

5ο,7ο,10ο,13ο,14ο 
Δ.Σ 6,16 4,56 0,80 0,8 0,0 6,38 1,12 1,12 0,00 1     1,08 € Ο Ν 23,49 €

ΔΡΟΣΕΡΟ-13ο Δ.Σ.(6)-14ο Δ.Σ.(4)-10ο Δ.Σ.(2)-5ο Δ.Σ.(5) ΞΑΝΘΗΣ 17
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ
8:00 Δ

5ο,7ο,10ο,13ο,14ο 
Δ.Σ 4,92 4,22 0,30 0,4 0,0 5,91 0,42 0,56 0,00 1     1,08 € Ο Ν 22,63 € ΑΠΌ 31-1-2023

5ο Δ.Σ.(5)-10ο Δ.Σ.(2)-7ο Δ.Σ.(2)-14ο Δ.Σ.(3)-13ο Δ.Σ.(6)-
ΔΡΟΣΕΡΟ

ΞΑΝΘΗΣ 19
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ
Δ

5ο,7ο,10ο,13ο,14ο 
Δ.Σ 13:30 6,16 4,56 0,80 0,8 0,0 6,38 1,12 1,12 0,00 1     1,08 € Ο Ν 23,49 €

5ο Δ.Σ.(5)-10ο Δ.Σ.(2)-14ο Δ.Σ.(3)-13ο Δ.Σ.(6)-ΔΡΟΣΕΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 17
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ
Δ

5ο,7ο,10ο,13ο,14ο 
Δ.Σ 13:30 4,92 4,22 0,30 0,4 0,0 5,91 0,42 0,56 0,00 1     1,08 € Ο Ν 22,63 € ΑΠΌ 31-1-2023

34 Δ13

35 Δ13

Α/Α

Π
Α
Λ
Ι
Ο
Σ
 

Α
/
Α

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΤΑΞΙ Α/ΘΜΙΑ 

Μ
Α

Θ
Η

ΤΕ
Σ 

(χ
ω

ρί
ς 

π
ρο

νή
π

ια
)

Ω
ρα

 Π
ρο

σέ
λε

υσ
ης

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
ΣΙ

Α
 Σ

ΧΟ
Λ

ΙΚ
Η

Σ 
Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Α
Σ 

Ω
ρα

 Α
π

οχ
ώ

ρη
ση

ς

 Ε
Μ

Φ
Ο

ΡΤ
Α

 Χ
Λ

Μ
 Μ

Ο
Ν

Η
Σ 

Δ
ΙΑ

Δ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 
(G

O
O

G
LE

)

 1
   

   
   

 Ε
Ν

ΤΟ
Σ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 2
   

   
   

 Ε
Κ

ΤΟ
Σ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 3
   

   
   

 Ε
Ν

ΤΟ
Σ 

Μ
ΕΓ

Α
Λ

Η
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 4
   

   
   

 Ε
Κ

ΤΟ
Σ 

Μ
ΕΓ

Α
Λ

Η
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

X
i 1

X
i 2

X
i 3

X
i 4

X
i 5

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΩ
Ν

ΕΠ
ΙΣ

ΤΡ
Ο

Φ
Η

ΣΥ
Ν

Ο
Δ

Ο
Σ 

(ε
λλ

η
νι

κό
 "

Ν
" 

ή
 "

Ο
")

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΤΑ
ΞΙ

 (
π

ρο
 Φ

Π
Α)

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΝΕΥΡΑ(1)-ΚΟΜΟΤΗΝΗ(1)-ΔΡΟΣΕΡΟ(2)-ΕΥΜΟΙΡΟ 4 8:00
ΕΙΔΙΚΟ ΣΧ. ΚΩΦΩΝ & 

ΒΑΡΗΚΟΩΝ 13:30 80,40 13,55 66,85 0,00 0,00 14,910 60,17 0,00 0,00 1 Ν Ο          182,20 € ΕΩΣ 23-12-2022

ΝΕΥΡΑ(1)-ΚΟΜΟΤΗΝΗ(1)-ΕΥΜΟΙΡΟ 2 8:00
ΕΙΔΙΚΟ ΣΧ. ΚΩΦΩΝ & 

ΒΑΡΗΚΟΩΝ 13:30 79,20 5,30 73,90 0,00 0,00 5,830 66,51 0,00 0,00 1 Ν O          176,14 € ΑΠΌ 9-1-2023
29 Δ28

Α/Α

Π
Α
Λ
Ι
Ο
Σ
 

Α
/
Α

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΤΑΞΙ Β/ΘΜΙΑ

Μ
ΑΘ

ΗΤ
ΕΣ

Ω
ρα

 Π
ρο

σέ
λε

υσ
ης

Ο
Ν

Ο
Μ

ΑΣ
ΙΑ

 Σ
ΧΟ

ΛΙ
ΚΗ

Σ 
Μ

Ο
Ν

ΑΔ
ΑΣ

 

Ω
ρα

 Α
πο

χώ
ρη

ση
ς

 Ε
Μ

Φ
Ο

ΡΤ
Α 

ΧΛ
Μ

 Μ
Ο

Ν
ΗΣ

 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 
(G

O
O

G
LE

)

 1
   

   
   

 Ε
Ν

ΤΟ
Σ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
 Κ

ΛΙ
ΣΗ

 2
   

   
   

 Ε
ΚΤ

Ο
Σ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
 Κ

ΛΙ
ΣΗ

 3
   

   
   

 Ε
Ν

ΤΟ
Σ 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

 Κ
ΛΙ

ΣΗ

 4
   

   
  Ε

ΚΤ
Ο

Σ 
Μ

ΕΓ
ΑΛ

Η
 Κ

ΛΙ
ΣΗ

Xi
1

Xi
2

Xi
3

Xi
4

ΗΜ
ΕΡ

ΕΣ
 Μ

ΑΘ
Η

Μ
ΑΤ

Ω
Ν

ΕΠ
ΙΣ

ΤΡ
Ο

Φ
Η

ΣΥ
Ν

Ο
ΔΟ

Σ 
(ε

λλ
ην

ικ
ό 

"Ν
" 

ή 
"Ο

")

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΤΑ
ΞΙ

 (π
ρο

 Φ
Π

Α 
)

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΚΥΘΝΟΥ 78(1)-ΑΘ. ΔΙΑΚΟΥ 18(1)-ΤΖΑΒΈΛΑ 1(1)-
Ν.ΖΥΓΟΣ(1)-ΘΑΛΑΣΣΙΑ

4 8:00
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓ. ΓΥΜΝ-

ΛΥΚΕΙΟ 14:15 24,60 4,60 20,00 0,00 0,00 5,060 18,00 0,00 0,00 1 Ν Ο 66,74 Έως 11-12-2022

ΚΥΘΝΟΥ 78(1)-ΑΝ. ΘΡΑΚΗΣ 62(1)-ΑΘ. ΔΙΑΚΟΥ 18(1)-
ΤΖΑΒΈΛΑ 1(1)-ΘΑΛΑΣΣΙΑ

4 8:00
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓ. ΓΥΜΝ-

ΛΥΚΕΙΟ 14:15 19,60 3,85 14,50 1,25 0,00 4,240 13,05 1,50 0,00 1 Ν O 57,24 Από 12-12-2022

51
Συμβ. 

31/202
2

ΆΚΑΡΠΟ(1)-Ν. ΖΥΓΟΣ(3)-ΘΑΛΑΣΣΙΑ 4 8:00
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓ. ΓΥΜΝ-

ΛΥΚΕΙΟ 14:15 27,90 1,80 26,10 0,00 0,000 1,980 23,400 0,00 0,00 1 Ν Ο 72,08 € Από 12-12-2022

45
Δ22/3 

ΣΥΜΒ.3
1/2022

ΑΔΑ: 9ΣΙ97ΛΒ-Δ8Ψ



 

 
 

Οι συνολικοί πίνακες δρομολογίων με τις τροποποιήσεις διαμορφώθηκε ως εξής: Σημειωτέο ότι στη 
στήλη «παλιός α/α» όπου Δ=δρομολόγιο που δόθηκε με διαπραγμάτευση. 

 
 
Πίνακας Λεωφορείων: 

 
 

Α/Α

Π
Α
Λ
Ι
Ο
Σ
 

Α
/
Α

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΤΑΞΙ Β/ΘΜΙΑ

Μ
Α

Θ
Η

ΤΕ
Σ

Ω
ρα

 Π
ρο

σέ
λε

υσ
ης

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
ΣΙ

Α
 Σ

ΧΟ
Λ

ΙΚ
Η

Σ 
Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Α
Σ 

Ω
ρα

 Α
π

οχ
ώ

ρη
ση

ς

 Ε
Μ

Φ
Ο

ΡΤ
Α

 Χ
Λ

Μ
 Μ

Ο
Ν

Η
Σ 

Δ
ΙΑ

Δ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 
(G

O
O

G
LE

)

 1
   

   
   

 Ε
Ν

ΤΟ
Σ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 2
   

   
   

 Ε
Κ

ΤΟ
Σ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 3
   

   
   

 Ε
Ν

ΤΟ
Σ 

Μ
ΕΓ

Α
Λ

Η
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 4
   

   
  Ε

Κ
ΤΟ

Σ 
Μ

ΕΓ
Α

Λ
Η

 Κ
Λ

ΙΣ
Η

X
i 1

X
i 2

X
i 3

X
i 4

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΩ
Ν

ΕΠ
ΙΣ

ΤΡ
Ο

Φ
Η

ΣΥ
Ν

Ο
Δ

Ο
Σ 

(ε
λλ

η
νι

κό
 "

Ν
" 

ή
 "

Ο
")

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΤΑ
ΞΙ

 (
π

ρο
 Φ

Π
Α

 )

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

52
Συμβ. 

1/2023
ΞΑΝΘΗ-ΓΟΡΓΟΝΑ(1)-ΑΛΜΑ(1)-ΣΜΙΝΘΗ(1)-ΚΕΝΤΑΥΡΟΣ(1) 4 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 22:30 30,90 4,20 12,45 0,55 13,700 4,620 11,210 0,66 13,70 1 Ο Ο 41,28 € Από 16-1-2023 έως 30-6-2023 ΔΕΝ 

ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ

ΑΔΑ: 9ΣΙ97ΛΒ-Δ8Ψ



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Πίνακας Ταξί Αθμιας: 

ΑΔΑ: 9ΣΙ97ΛΒ-Δ8Ψ



πίνακας ταξί Βθμιας 

ΑΔΑ: 9ΣΙ97ΛΒ-Δ8Ψ



 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε όμως περίπτωση η συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής θα ήταν ίδια εάν 
σκεφτούμε τις ανεξαρτοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
οικονομική επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 

ΑΔΑ: 9ΣΙ97ΛΒ-Δ8Ψ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την τροποποίηση των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για το σχολικό έτος 2022-2023, με λεωφορεία και ταξί όπως περιγράφονται 
στους παρακάτω πίνακες: 
Ι. Λεωφορεία: 
2. Λόγω αποχώρησης 2 μαθητών του 7ου Δ.Σ. από το Δροσερό τα α/α 34-35 δρομολόγια από 31-1-2023 
εκτελούνται ως εξής: 

 

 
 

ΙΙ. Ταξί Α/θμιας: 
2. Κατόπιν της υπογραφής νέων συμβάσεων για την εκτέλεση δρομολογίων ταξί για τους Α/θμιας 
Εκπαίδευσης Ξάνθης, το α/α 29 δρομολόγιο τροποποιήθηκε και από 9-1-2023 εκτελείται ως εξής: 

 
 

ΙΙΙ. Ταξί Β/θμιας: 
3. Κατόπιν της υπογραφής νέων συμβάσεων για την εκτέλεση δρομολογίων ταξί για τους μαθητές του 
Ειδικού Επαγγελματικού Γυμνασίου – Λυκείου Ξάνθης με έδρα τη Θαλασσιά, τα α/α 45 και 51 δρομολόγια 
τροποποιήθηκαν και από 12-12-2022 εκτελούνται ως εξής: 

 

 
 

4. Κατόπιν αποστολής επικαιροποιημένων καταλόγων μαθητών του Εσπερινού ΕΠΑΛ και της υπογραφής 
νέας σύμβασης για την εκτέλεση δρομολογίου ταξί το α/α 52 δρομολόγιο τροποποιείται και κατόπιν 
αιτήματος των μαθητών δεν εκτελείται: 

Α/Α

Π
Α
Λ
Ι
Ο
Σ
 

Α
/
Α

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ 

Δ
Η

Μ
Ο

Τ
ΙΚ

Η
 Ε

Ν
Ο

Τ
Η

Τ
Α

Μ
Α

Θ
Η

Τ
Ε
Σ

 (
χ

ω
ρ

ίς
 τ

α
 

π
ρ

ο
ν
ή

π
ια

)

Μ
Ε
Τ

Α
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Ο

 Μ
Ε

Σ
Ο

   
   

   
   

   
   

   
 

(Τ
Α

Ξ
Ι,

  
Μ

Ε
Γ

Α
Λ

Ο
 Λ

Ε
Ω

Φ
Ο

Ρ
Ε
ΙΟ

,Μ
ΙΚ

Ρ
Ο

 
Λ

Ε
Ω

Φ
Ο

Ρ
Ε

ΙΟ
)

Ω
ρ

α
 Π

ρ
ο

σ
έ

λ
ε

υ
σ

η
ς

Σ
Χ

Ο
Λ

ΙΚ
Η

 Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 
(Ν

,Δ
,Γ

,Λ
)

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
Σ

ΙΑ
 Σ

Χ
Ο

Λ
ΙΚ

Η
Σ

 
Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Α
Σ
 

Ω
ρ

α
 Α

π
ο

χ
ώ

ρ
η

σ
η

ς

 Ε
Μ

Φ
Ο

Ρ
Τ

Α
 Χ

Λ
Μ

 Μ
Ο

Ν
Η

Σ
 

Δ
ΙΑ

Δ
Ρ

Ο
Μ

Η
Σ
 (

G
O

O
G

LE
)

 1
  

  
  

  
  

Ε
Ν

Τ
Ο

Σ
 Μ

ΙΚ
Ρ

Η
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 2
  

  
  

  
  

Ε
Κ

Τ
Ο

Σ
 Μ

ΙΚ
Ρ

Η
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 3
  

  
  

  
  

Ε
Ν

Τ
Ο

Σ
 Μ

Ε
ΓΑ

Λ
Η

 Κ
Λ

ΙΣ
Η

 4
  

  
  

  
  

Ε
Κ

Τ
Ο

Σ
 Μ

Ε
ΓΑ

Λ
Η

 Κ
Λ

Η
Σ

Η

 5
  

  
  

  
  

Χ
Ω

Μ
Α

 Μ
ΙΚ

Ρ
Η

 Κ
Λ

ΙΣ
Η

 6
  

  
  

  
 Χ

Ω
Μ

Α
 Μ

Ε
ΓΑ

Λ
Η

 Κ
Λ

ΙΣ
Η

X
i 1

X
i 2

X
i 3

X
i 4

X
i 5

X
i6

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ
 Μ

Α
Θ

Η
Μ

Α
Τ

Ω
Ν

Κ
Ο

Σ
Τ
Ο

Σ
 Κ

Α
Υ

Σ
ΙΜ

Ο
Υ

 

Ε
Π

ΙΣ
Τ

Ρ
Ο

Φ
Η

Σ
Υ

Ν
Ο

Δ
Ο

Σ
 (

ε
λ

λ
η

ν
ικ

ό
 "

Ν
" 

ή
 "

Ο
")

Κ
Ο

Σ
Τ

Ο
Σ

 Λ
Ε

Ω
Φ

Ο
Ρ

Ε
ΙΟ

 π
ρ

ο
 Φ

Π
Α

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΔΡΟΣΕΡΟ-13ο Δ.Σ.(6)-14ο Δ.Σ.(4)-7ο Δ.Σ.(2)-10ο Δ.Σ.(2)-
5ο Δ.Σ.(5)

ΞΑΝΘΗΣ 19
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ
8:00 Δ

5ο,7ο,10ο,13ο,14ο 
Δ.Σ 6,16 4,56 0,80 0,8 0,0 6,38 1,12 1,12 0,00 1     1,08 € Ο Ν 23,49 €

ΔΡΟΣΕΡΟ-13ο Δ.Σ.(6)-14ο Δ.Σ.(4)-10ο Δ.Σ.(2)-5ο Δ.Σ.(5) ΞΑΝΘΗΣ 17
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ
8:00 Δ

5ο,7ο,10ο,13ο,14ο 
Δ.Σ 4,92 4,22 0,30 0,4 0,0 5,91 0,42 0,56 0,00 1     1,08 € Ο Ν 22,63 € ΑΠΌ 31-1-2023

5ο Δ.Σ.(5)-10ο Δ.Σ.(2)-7ο Δ.Σ.(2)-14ο Δ.Σ.(3)-13ο Δ.Σ.(6)-
ΔΡΟΣΕΡΟ

ΞΑΝΘΗΣ 19
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ
Δ

5ο,7ο,10ο,13ο,14ο 
Δ.Σ 13:30 6,16 4,56 0,80 0,8 0,0 6,38 1,12 1,12 0,00 1     1,08 € Ο Ν 23,49 €

5ο Δ.Σ.(5)-10ο Δ.Σ.(2)-14ο Δ.Σ.(3)-13ο Δ.Σ.(6)-ΔΡΟΣΕΡΟ ΞΑΝΘΗΣ 17
ΜΙΚΡΟ 

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ
Δ

5ο,7ο,10ο,13ο,14ο 
Δ.Σ 13:30 4,92 4,22 0,30 0,4 0,0 5,91 0,42 0,56 0,00 1     1,08 € Ο Ν 22,63 € ΑΠΌ 31-1-2023

34 Δ13

35 Δ13

Α/Α

Π
Α
Λ
Ι
Ο
Σ
 

Α
/
Α

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΤΑΞΙ Α/ΘΜΙΑ 

Μ
Α

Θ
Η

ΤΕ
Σ 

(χ
ω

ρί
ς 

π
ρο

νή
π

ια
)

Ω
ρα

 Π
ρο

σέ
λε

υσ
ης

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
ΣΙ

Α
 Σ

ΧΟ
Λ

ΙΚ
Η

Σ 
Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Α
Σ 

Ω
ρα

 Α
π

οχ
ώ

ρη
ση

ς

 Ε
Μ

Φ
Ο

ΡΤ
Α

 Χ
Λ

Μ
 Μ

Ο
Ν

Η
Σ 

Δ
ΙΑ

Δ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 
(G

O
O

G
LE

)

 1
   

   
   

 Ε
Ν

ΤΟ
Σ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 2
   

   
   

 Ε
Κ

ΤΟ
Σ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 3
   

   
   

 Ε
Ν

ΤΟ
Σ 

Μ
ΕΓ

Α
Λ

Η
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 4
   

   
   

 Ε
Κ

ΤΟ
Σ 

Μ
ΕΓ

Α
Λ

Η
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

X
i 1

X
i 2

X
i 3

X
i 4

X
i 5

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΩ
Ν

ΕΠ
ΙΣ

ΤΡ
Ο

Φ
Η

ΣΥ
Ν

Ο
Δ

Ο
Σ 

(ε
λλ

η
νι

κό
 "

Ν
" 

ή
 "

Ο
")

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΤΑ
ΞΙ

 (
π

ρο
 Φ

Π
Α

)

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΝΕΥΡΑ(1)-ΚΟΜΟΤΗΝΗ(1)-ΔΡΟΣΕΡΟ(2)-ΕΥΜΟΙΡΟ 4 8:00
ΕΙΔΙΚΟ ΣΧ. ΚΩΦΩΝ & 

ΒΑΡΗΚΟΩΝ 13:30 80,40 13,55 66,85 0,00 0,00 14,910 60,17 0,00 0,00 1 Ν Ο          182,20 € ΕΩΣ 23-12-2022

ΝΕΥΡΑ(1)-ΚΟΜΟΤΗΝΗ(1)-ΕΥΜΟΙΡΟ 2 8:00
ΕΙΔΙΚΟ ΣΧ. ΚΩΦΩΝ & 

ΒΑΡΗΚΟΩΝ 13:30 79,20 5,30 73,90 0,00 0,00 5,830 66,51 0,00 0,00 1 Ν O          176,14 € ΑΠΌ 9-1-2023
29 Δ28

Α/Α

Π
Α
Λ
Ι
Ο
Σ
 

Α
/
Α

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΤΑΞΙ Β/ΘΜΙΑ

Μ
ΑΘ

ΗΤ
ΕΣ

Ω
ρα

 Π
ρο

σέ
λε

υσ
ης

Ο
Ν

Ο
Μ

ΑΣ
ΙΑ

 Σ
ΧΟ

ΛΙ
ΚΗ

Σ 
Μ

Ο
Ν

ΑΔ
ΑΣ

 

Ω
ρα

 Α
πο

χώ
ρη

ση
ς

 Ε
Μ

Φ
Ο

ΡΤ
Α 

ΧΛ
Μ

 Μ
Ο

Ν
ΗΣ

 
ΔΙ

ΑΔ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 
(G

O
O

G
LE

)

 1
   

   
   

 Ε
Ν

ΤΟ
Σ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
 Κ

ΛΙ
ΣΗ

 2
   

   
   

 Ε
ΚΤ

Ο
Σ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
 Κ

ΛΙ
ΣΗ

 3
   

   
   

 Ε
Ν

ΤΟ
Σ 

Μ
ΕΓ

ΑΛ
Η

 Κ
ΛΙ

ΣΗ

 4
   

   
  Ε

ΚΤ
Ο

Σ 
Μ

ΕΓ
ΑΛ

Η
 Κ

ΛΙ
ΣΗ

Xi
1

Xi
2

Xi
3

Xi
4

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 Μ
ΑΘ

Η
Μ

ΑΤ
Ω

Ν

ΕΠ
ΙΣ

ΤΡ
Ο

Φ
Η

ΣΥ
Ν

Ο
ΔΟ

Σ 
(ε

λλ
ην

ικ
ό 

"Ν
" 

ή 
"Ο

")

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΤΑ
ΞΙ

 (π
ρο

 Φ
Π

Α 
)

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΚΥΘΝΟΥ 78(1)-ΑΘ. ΔΙΑΚΟΥ 18(1)-ΤΖΑΒΈΛΑ 1(1)-
Ν.ΖΥΓΟΣ(1)-ΘΑΛΑΣΣΙΑ

4 8:00
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓ. ΓΥΜΝ-

ΛΥΚΕΙΟ 14:15 24,60 4,60 20,00 0,00 0,00 5,060 18,00 0,00 0,00 1 Ν Ο 66,74 Έως 11-12-2022

ΚΥΘΝΟΥ 78(1)-ΑΝ. ΘΡΑΚΗΣ 62(1)-ΑΘ. ΔΙΑΚΟΥ 18(1)-
ΤΖΑΒΈΛΑ 1(1)-ΘΑΛΑΣΣΙΑ

4 8:00
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓ. ΓΥΜΝ-

ΛΥΚΕΙΟ 14:15 19,60 3,85 14,50 1,25 0,00 4,240 13,05 1,50 0,00 1 Ν O 57,24 Από 12-12-2022

51
Συμβ. 

31/202
2

ΆΚΑΡΠΟ(1)-Ν. ΖΥΓΟΣ(3)-ΘΑΛΑΣΣΙΑ 4 8:00
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΑΓ. ΓΥΜΝ-

ΛΥΚΕΙΟ 14:15 27,90 1,80 26,10 0,00 0,000 1,980 23,400 0,00 0,00 1 Ν Ο 72,08 € Από 12-12-2022

45
Δ22/3 

ΣΥΜΒ.3
1/2022

ΑΔΑ: 9ΣΙ97ΛΒ-Δ8Ψ



 

 
Οι συνολικοί πίνακες δρομολογίων με τις τροποποιήσεις διαμορφώθηκε ως εξής: Σημειωτέο ότι στη 
στήλη «παλιός α/α» όπου Δ=δρομολόγιο που δόθηκε με διαπραγμάτευση. 
        
 
Πίνακας Λεωφορείων: 

 
 
 

Α/Α

Π
Α
Λ
Ι
Ο
Σ
 

Α
/
Α

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΤΑΞΙ Β/ΘΜΙΑ

Μ
Α

Θ
Η

ΤΕ
Σ

Ω
ρα

 Π
ρο

σέ
λε

υσ
ης

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
ΣΙ

Α
 Σ

ΧΟ
Λ

ΙΚ
Η

Σ 
Μ

Ο
Ν

Α
Δ

Α
Σ 

Ω
ρα

 Α
π

οχ
ώ

ρη
ση

ς

 Ε
Μ

Φ
Ο

ΡΤ
Α

 Χ
Λ

Μ
 Μ

Ο
Ν

Η
Σ 

Δ
ΙΑ

Δ
ΡΟ

Μ
Η

Σ 
(G

O
O

G
LE

)

 1
   

   
   

 Ε
Ν

ΤΟ
Σ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 2
   

   
   

 Ε
Κ

ΤΟ
Σ 

Μ
ΙΚ

ΡΗ
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 3
   

   
   

 Ε
Ν

ΤΟ
Σ 

Μ
ΕΓ

Α
Λ

Η
 Κ

Λ
ΙΣ

Η

 4
   

   
  Ε

Κ
ΤΟ

Σ 
Μ

ΕΓ
Α

Λ
Η

 Κ
Λ

ΙΣ
Η

X
i 1

X
i 2

X
i 3

X
i 4

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 Μ
Α

Θ
Η

Μ
Α

ΤΩ
Ν

ΕΠ
ΙΣ

ΤΡ
Ο

Φ
Η

ΣΥ
Ν

Ο
Δ

Ο
Σ 

(ε
λλ

η
νι

κό
 "

Ν
" 

ή
 "

Ο
")

ΚΟ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΤΑ
ΞΙ

 (
π

ρο
 Φ

Π
Α

 )

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

52
Συμβ. 

1/2023
ΞΑΝΘΗ-ΓΟΡΓΟΝΑ(1)-ΑΛΜΑ(1)-ΣΜΙΝΘΗ(1)-ΚΕΝΤΑΥΡΟΣ(1) 4 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ 22:30 30,90 4,20 12,45 0,55 13,700 4,620 11,210 0,66 13,70 1 Ο Ο 41,28 € Από 16-1-2023 έως 30-6-2023 ΔΕΝ 

ΕΚΤΕΛΕΙΤΑΙ

ΑΔΑ: 9ΣΙ97ΛΒ-Δ8Ψ



Πίνακας Ταξί Αθμιας 

ΑΔΑ: 9ΣΙ97ΛΒ-Δ8Ψ



 
Πίνακας Ταξί Β/θμιας: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΣΙ97ΛΒ-Δ8Ψ



 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  63/2023. 

 
                         
                        
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                 ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

         
 

 

 
 

ΑΔΑ: 9ΣΙ97ΛΒ-Δ8Ψ


		2023-02-17T13:58:43+0200
	Athens




